Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«17» ноября 2015 г.                                                                                    № 0187300005815000518-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1.  Климин В. А. – председатель комиссии, заместитель председателя Думы города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Первушина Т.А. - заместитель директора департамента, начальник управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета;

3. Ермаков А.Ю. - заместитель директора департамента по земельным ресурсам;

4. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Никулина Оксана Александровна, специалист по закупкам муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000518 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку оргтехники.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000518, дата публикации 06.11.2015.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, 85.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 ноября 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4. Отозвана заявка № 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.А. Первушина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Ю. Ермаков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

В.А. Климин
Члены  комиссии
                                                                _____________________ Т.А. Первушина
_______________________ А.Ю. Ермаков
______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                            ________________О.А.Никулина
Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «17» ноября 2015 г. № 0187300005815000518-1

Таблица рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку оргтехники

Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

а)  конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
	№ п/п
	Характеристика товара

	Номер заявки

	1
	2
	3
	5

	1
	Интерактивный стол.

Металлический корпус. Диагональ не менее 46" дюймов. Высота стола: не менее 780 и не более 800 мм. Столешница интерактивного стола должна иметь полукруглые углы. Цвет корпуса черный. Размеры стойки: длинна стойки не менее 800 мм, ширина не более 440 мм, высота не более 730 мм. Основание стола должно быть выполнено на металлической основе, и иметь не менее шести регулирующихся по высоте ножек. Включение стола должно осуществляться одной кнопкой. Нижняя часть корпуса должна иметь не менее двух вентиляционных отверстий размером не более 160 на 100 мм.

Поддерживает одновременную работу не менее 10 человек. Экран защищен каленым стеклом толщиной не менее 6 мм. Масса: не более 90 кг. Диагональ: не менее 46 дюймов. Разрешение 1920x1080 (16:9) Full HD. Программная поддержка одновременных прикосновений не менее 40. Интерфейсы коммуникации - не менее 2-х портов USB 3.0 расположенных сбоку стола. Операционная система – Windows 8.1 русифицированная версия, включая лицензию. Разрядность операционной системы не менее 64 bit. Тип процессор: количество ядер – не менее 2-х; количество потоков – не менее 4-х; объем кэша L3 – не менее 3072 кб; тактовая частота не менее 3 000 МГц. Объем оперативной памяти: не менее 4 Гб; Объем накопителя не менее 120 Гб;  тип накопителя – твердотельный; объем видеопамяти – не менее 2048 Мб. Встроенные динамики. Технология распознавания касания - ИК поверхностно-световые волны.
Разрешение сенсора – не менее 32767х32767 dpi. Программное обеспечение: В комплект  входит не менее 315 интерактивных, развивающих программ полностью на русском языке. Интерфейс программного обеспечения: Microsoft Word, Excel, Power Point, Outlook. Техническая служба поддержки в РФ.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Лазерное МФУ. Принтер, сканер, копир, факс. Тип печати: черно-белая. Автоматическая двусторонняя печать. Скорость печати А4 не менее 35 страниц в минуту. Скорость копирования А4  не менее 35 страниц в минуту. Максимальное разрешение не менее 1200x1200 dpi. Время выхода первой копии не более 6,9 сек. Время разогрева: не более 20 сек. Объём памяти не менее 512 Мб. Автоподатчик. Дуплекс. Ресурс экономичного тонер-картриджа не менее 7200 страниц А4 при 6% заполнении страницы. Наличие отдельного от тонера-картриджа фотобарабана с ресурсом не менее 100 000 страниц формата А4. Вес – не более 18 кг. Класс энергетической эффективности не ниже класса «А».
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Факс. Тип печати – лазерная. Максимальное разрешение факса не менее 600x600 dpi. Скорость печати – не менее 10 стр./мин. Тип бумаги – лист. Максимальный размер документа – не менее 216x297 мм. Емкость устройства автоподачи не менее 15 листов. АОН.  Автопереключение факс или телефон. Записная книжка: не менее 110 номеров.
Многоадресная рассылка: не менее 60 абонентов.  Функция копирования.  Проводная трубка. Спикерфон. Регулятор уровня громкости в трубке.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Лазерный цветной принтер. Тип печати – цветная.

Технология печати – лазерная. Максимальный формат  не менее A4. Количество цветов – не менее 4 штук. Максимальное разрешение для цветной печати не менее 600x600 dpi. Скорость цветной печати не менее 4 страниц в минуту. Выход первой страницы: цветная не более 27,5 с. Ресурс цветного картриджа: не менее 1000 страниц. Объем памяти: не менее 8 Мб. Вес: не более 12,2 кг. Класс энергетической эффективности не ниже класса «А».
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Лазерный принтер. Тип печати – черно-белая. Технология печати – лазерная. Максимальный формат – не менее А4. Максимальное разрешение для  печати – не менее 600x600 dpi.  Скорость печати – не менее 18 страниц в минуту. Подача бумаги – не менее 150 лист. Вывод бумаги – не менее 100 лист. Двусторонняя печать - с ручной подачей бумаги. Ресурс картриджа/тонера - не менее 1600 страниц. Объем памяти – не менее 2 Мб. Интерфейс USB 2.0. Вес – не более 5,2 кг. Класс энергетической эффективности не ниже класса «А».
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	Источник бесперебойного питания. Тип – интерактивный. Выходная мощность не менее 360 Вт. Время переключения на батарею не более 8мс. Количество выходных разъемов питания не менее 3 штук. Время работы при полной нагрузке  не менее 5 минут. Звуковая сигнализация. Холодный старт.
Время зарядки батареи не более 6 часов. Уровень шума не более 40 Дб. Вес не более 5 кг.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	Клавиатура. Интерфейс подключения – USB; цвет оформления – серый или черный; цвет русских и латинских букв разного цвета, и нанесен на клавиатуру заводским способом; цифровой блок; тип – мембранная; количество клавиш – не менее 107; количество дополнительных клавиш – не менее 3-х.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8
	Манипулятор «мышь». Интерфейс подключения – USB; цвет: – черный или  серый; тип – оптическая светодиодная; количество клавиш – не менее 3 (включая колесо-кнопку); разрешение оптического сенсора – не менее 800 dpi; длина кабеля – не менее 1,5 м.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует